[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

  INDICAÇÃO Nº. _______/2017
 INDICAMOS a Exmª Srª Prefeita Municipal, a necessidade de determinar a secretária competente, a uma total revitalização da Avenida Cientista José de Barros Magaldi, com adequação do canteiro central, iluminação e recapeamento.
                                                 JUSTIFICATIVA

                     A Avenida Cientista José de Barros Magaldi esta situado em um local de grande importância no crescimento do município , e há algum tempo os moradores da região tem reclamado da ausência de sinalização semafóricas , faixas de pedestres e iluminação adequada que deixa os munícipes muito inseguros .

                          A revitalização da referida avenida vai representar um grande beneficio para toda a população ,melhoria do visual paisagístico,segurança para pedestres e condutores de veículos que precisam transitar pelo local , com carrinho de bebes, idosos e munícipes com mobilidade reduzidas, que ficam expostos diretamente a perigos, devido a ausência de sinalização adequada no local, diante do exposto solicito providencias do poder Executivo para que estude em revitalizar a referida via.
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 20 de Março de 2017
  Valdeci Antonio de Proença

     (Proença Cabeleireiro)

 Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”